

# GAZETA LWO

Wychodzi codziennie wieczorem.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Wydanie poranne „Gazety Porannej”

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyś 31. (Tel. 178).

Cena egzemplarza pojedynczego  
**15 gr.**

Na dworcach kolejowych  
**18 gr.**

Telefon Redaktora Naczelnego 220.

Adres Administracji: Lwów, Senatorska 6. (Tel. 73).

Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

## Opanowanie rynku europejskiego przez Anglię.

Lwów, 30. marca.

Statystycy angielscy wykazują w świetle cyfr położenie handlowe całej Europy dochodzą do wniosku, iż Anglja zdobywa zwolna na kontynencie swe dawniejsze dominujące wpływy.

Wartość wywozu angielskiego, oszacowanego w złocie w pierwszej połowie 1924, przewyższa o 30% wartość wywozu w r. 1913. Jeżeli jednak przy miemy pod uwagę, iż obecnie ceny oarów w porównaniu z przedwojennem wzrosły o 150%, dzisiejszy wywóz Anglii stanowi 87% przedwojennego.

Anglja pozostała jedynym zaisobnym krajem w zubożalej Europie, dzięki polityce wolnego handlu w Anglii a ciom ochonnym na kontynencie, przyczyniającym się do wzrostu drożyzny krajowej produkcji.

Eksport towarów angielskich na kontynent

do	1913	1924	1924
	I półr.	I półr.	3 kwart.
Francji	7,4	10,2	11,3
Belgii	3,4	5,8	5,1
Holandii	4,0	6,3	8,1
Niemiec	9,5	11,5	8,0
Szwajcarji	1,0	3	2,8
Zach. Europa	25,3	36,8	35,3

Anglja zwiększyła swój eksport do Holandji, Szwajcarji (podwoi nie) Francji, Belgji (o połowę), tracąc jednak Niemcy, jako poważny rynek zbytu.

Wywóz do krajów skandynawskich

do	1913	1924	1924
	I półr.	I półr.	3 kwart.
Szwecji	1,9	3	4,0
Norwegji	1,5	2,1	2,3
Danji	1,4	3,4	3,4
	4,9	9,1	9,7

Widzimy tedy, iż wywóz towarów angielskich do Skandynawji podwoił się w ciągu roku.

Eksport do południowej Europy

do	1913	1924	1924
	I półr.	I półr.	3 kwart.
Hiszpanja	2,3	2,5	3,0
Portugalia	0,9	1,3	1,0
Włochy	3,8	4,3	4,5
Grecja	0,6	1,4	1,5
Turcja	0,4	0,8	0,8
Bułgaria	0,05	0,3	0,3
	8,0	10,6	11,1

Wywóz do południowej Europy powiększył się o 35%, trzeba jednak pamiętać, iż w roku 1913 sytuacja na Bałkanach, wskutek działań wojennych była również anormalną.

Eksport do Austrii i państw powstałych na terenie byłego ce-

## Bagiński zabity, Wieczorkiewicz ciężko ranny.

CZYNU TEGO DOKONAŁ POLICJANT MURASZKO. — „POPEŁNIŁEM CZYN PATRYJOTYCZNY” — OSWIADCZYŁ SPRAWCA.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa 30 marca. (Z) W niedzielę o godz. 3 pop., gdy pociąg wiozący Bagińskiego i Wieczorkiewicza minął stację Stołpcy i zbliżał się do pogranicznego Kołonowa, policjant Muraszko, przydzielony do eskorty więźniów, dobył rewolweru i dał kilka strzałów do Bagińskiego i Wieczorkiewicza. Bagiński zginął na miejscu, Wieczorkiewicz odniósł ciężkie rany.

Policjant Muraszko po dokonaniu swego czynu oświadczył:

— Popełniłem czyn patryjotyczny, zabijając zbrodniarzy.

Wskutek tego wypadku wymiana więźniów z Sowiecami nie doszła do skutku.

Warszawa 30 marca. (Z) W tutejszych kołach politycznych wiadomości o zajściu całym wywołała olbrzymie wrażenie. Omawiane są ewentualne skutki i następstwa tego wypadku. Należy podkreślić że obaj więźniowie przeznaczeni do wymiany są obywatelami państwa polskiego. Bywały już wypadki, że tuż przed wymianą jeńców mógł być co nety napowrót, z tego powodu nie liżą się w tutejszych kołach politycznych z możliwością jakiejkolwiek interwencji ze strony Sowieców. Sowieci muszą zrozumieć, że czy u dokonał człowiek zupełnie nieodpowiedzialny, na własną rękę i jak zezwał — z powodów idowych.

Należy za nac. c. że połączenie telefoniczne z kresami zupeł-

nie zawiodło. Nawet władze centralne nie mogą się porozumieć ze Stołpcami i Nowogródkiem jako właściwym województwem. Centrala telefoniczna w Wilnie tłumaczy się, że zupełnie nie słyszą Nowogródka. Utrudnia to ogromne ładom centralnym brzytowanie się.

Wiadomo jest tylko tyle, że Muraszko jest st. przodownikim. Bagiński otrzymał strzał w szyję w główną arterję. Wieczorkiewicz strzał w brzuch. Bagiński żył jeszcze godzinę i zmarł w drodze do szpitala. Wieczorkiewicz oddał się operacji. Ostatnie relacje oficjalne z nocy powiadają, że Wieczorkiewicz jeszcze żyje. Obecnie na miejscu wymiany był starso ta ze Stołpców Zajęczkowski.

## NOWE PREZYDJUM SYNDYKATU DZIENNIKARZY WARSZAWSKICH

Warszawa, 30 marca. (Tel. G. L.) Prezesem Syndykatu dziennikarzy warszawskich został wybrany p. D. Bicki, wiceprezosi pp. Bazylewski i Trzebiński.

## Wybory prezydenta republiki niemieckiej.

SŁABY UDZIAŁ WYBORCÓW. — ILE POSZCZEGÓLNI KANDYDACI OTRZYMAŁI GŁOSÓW.

Berlin, 29 marca. (Tel. G. L.) Dziś odbyły się w całych Niemczech wybory prezydenta Republiki. W Berlinie agitacja wyborcza, zwłaszcza partji prawicowych, była bardzo ożywiona. W godzinie przedpołudniowej agitacja przybrała jeszcze żywszy charakter pod wpływem wiadomości, że udział wyborców w głosowaniu był bardzo słaby. Prócz nieznacznej scyśii między komunistami a nacjonalistami na przedmieściach Berlina, dzień upłynął bez znaczących incydentów. Ponieważ obliczenie

## Życie polityczne.

Lwów, 30. marca.

— Wczoraj odbyło się posiedzenie Rady naczelnej PPS. Uchwalono m. i. iż wejście p. Stan. Grabskiego do Rządu zmusi PPS. do czujności. Nieliczne głosy za ostrzejszym stopniem opozycji do Rządu nie znalazły odzewku.

— Wczoraj obradowała w Warszawie Rada Naczelna Chadecji. Postanowiono zwołać kongres partji na Zielone święta.

— Min. Ratański porucił wicem. Smulskiemu stałe zastępstwo w nowo utworzonej sekcji dla spraw mniejszości nar. Wicemin Smulski zastępować go będzie w tej sekcji we wszystkich sprawach za wyjątkiem spraw narodowości niemieckiej.

## Wiadomości zagraniczne.

Lwów 30. marca.

— Donoszą z Paryża: Wczoraj wieczorem ogłoszono półurzędowo, że wymiana zdań w sprawie niemieckich propozycji gwarancyjnych, jaka się odbywała między gabinetem londyńskim a paryskim, została tymczasowo zakończona. Od dziś toczą się narady nad odpowiedzią na propozycje przedłożone w lutym przez rząd niemiecki. Komunikat półurzędowy głosi dalej, że kompetentne siery urzędowe francuskie nie mają dotychczas żadnej wiadomości o zamiarze przypisywanym Niemcom, sprzecyzowania propozycji lutowych w nowym memoriale.

— Jak dowiaduje się „Pet. Par.” Herriot wraz ze swoimi najbliższymi współpracownikami na Quay d’Ossay opracowuje obecnie odpowiedź francuska na propozycje Niemiec, albowiem wbrew przypuszczeniom dotychczas wypowiadanyim okazuje się, że jeden tylko rząd francuski otrzymał z Berlina dokument ujmujący treśćwie propozycje, które w innych stolicach sojuszników poczynione zostały tylko w formie ustnej.

głosów przy wyborach obecnych jest nieco prestsze, niż przy wyborach do parlamentu, spodziewają się, że już jutro popołudniu znany będzie w zarysach rezultat dzisiejszego głosowania.

Warszawa 29. marca. (Tel. G. L.) Jak donoszą z Berlina obliczonych 9 milionów głosów oddano na: Brauna 2,700,000, Jarresa 3,315,000, Kaelmanna (komunista) 845,000, Muxa 830,000, Ludendorfa 112,000, Heida 350,000, Helpacha 670,000.

## Chamberlain i Lloyd George o propozycjach niemieckich.

Lwów, 30. marca.

(=) Przemówienie A. Chamberlaina wygłoszone 23 bm. brzmi według sprawozdań pism angielskich następująco:

Po ustępie, poświęconym polemice z Hendersonem (soc.) w sprawie protokołu genewskiego p. Chamberlain mówił:

Teraz przechodzę do propozycji niemieckich i mogę mówić obecnie z większą swobodą niż przed wyjazdem do Genewy.

Propozycje niemieckie były przedłożone w dość płynnej formie, nie dały się ściśle definiować. Wysunięte zostały jako podstawa do dyskusji, nie zaś jako rzecz, którą można przyjąć lub odrzucić, lub jako układ, który można podpisać. Doszły mnie w okolicznościach usiłowanego odkrycia tajemnicy, co wzbudziło we mnie podejrzenie. Jednak dziś po tem, co nastąpiło od tego czasu, jestem przekonany, że Niemcy robią szczerą, uczciwą próbę doprowadzenia do lepszego stanu rzeczy, i właśnie nadzieję, że może się przyczynić do doprowadzenia tego wysiłku do owocnego końca, skłoniła nas do zaangażowania się w poważną dyskusję nad temi propozycjami!

Naszkuje niemieckie propozycje w ogólnych zarysach:

Niemcy są zainteresowani w stworzeniu specjalnej podtawy do pokojowego porozumienia z Francją.

Niemcy są gotowe rozważyć traktat arbitrażowy i zawrzeć wzajemny pakt z mocarstwami zainteresowanymi nad Renem.

Podobne traktaty arbitrażowe mają być zawarte z innymi państwami, graniczącymi z Niemcami, jeżeli te państwa zechcą tego.

Pakt, gwarantujący specjalnie obecny stan terytorjalny nad Renem dla Niemiec jest do przyjęcia:

Pakt ten może gwarantować dalej wypełnienie klauzul traktatu wersalskiego.

Znaniennym krokiem naprzód jest fakt, że tego rodzaju propozycje, nawet w ich niejasnej formie zostały nam postawione przez Niemcy z ich własnej inicjatywy. Jeżeli pojmuję je dobrze, sprowadzają się one do tego, że Niemcy gotowe są dobrowolnie gwarantować to, co dotychczas przyjęty tylko pod przymusem — status quo na zachodzie; gotowe są wykluczyć nie tylko z zachodu, lecz i ze wschodu wojnę jako instrument, za pomocą którego można osiągnąć jakąś zmianę w traktatach na zachodzie i na wschodzie.

Niemcy gotowe są zrzec się i porzucić wszelką myśl o uciekaniu się do wojny w celu zmienienia traktatowych granic w Europie. Nie są skłonne i mogą nie być w stanie zrzec się wszelkiej aspiracji i nadziei, że pewnego dnia przez przyjacielski układ lub wzajemne porozumienie można będzie przeprowadzić zmiany na wschodzie, tak samo, jak są gotowe do wzięcia pod uwagę każdej modyfikacji na zachodzie.

W tym miejscu przerywa Lloyd George:

„Niemcy gotowe są więc dobrowolnie nie uznać granic zachodnie i nie żądać ich rewizji. Czy mamy rozumieć, że dają takie same oświadczenie co do wscho-

## Zjazd delegatów urzęd. państw. w Warszawie.

MOWA PREZ. GRABSKIEGO. — URZĘDNICY W POLSCE ZDAŁI ZNAKOMICIE EGZAMIN.

Lwów, 30. marca.

W Warszawie rozpoczęły się obrady zjazdu delegat. urzędników państwowych. Po przemówieniu prezesa zarządu głównego Zenona Szczańskińskiego powołano na przewodniczącego zjazdu Warnickiego (min. sprawiedl.). Następnie witany oklaskami zabrał głos prezes rady ministrów Grabski, który stwierdził, że urzędnicy w Polsce zdali znakomicie egzamin, przeprowadzając sanację skarbu. Niestety, podobnie jak i w innych państwach,

du, czy też to ma być poddane arbitrażowi?”

Chamberlain: Nie. O ile dobrze pojmuję to na zachodzie Niemcy gotowe są zrzec się wszelkiej chęci zmiany i zawrzeć pakt gwarancji wzajemnej co do istniejącego stanu rzeczy. Lecz proponując arbitraż na wschodzie Niemcy nie proponują, żeby ich granice wschodnie miały być poddane takiemu traktatowi lub arbitrażowi.

Przywiązujemy, mówił dalej p. Chamberlain, najwyższą wagę do sugestii niemieckich i sądzimy, że muszą one być najstaranniej zbadane w celu przekonania się, czy rzeczywiście nie otwierają widoku na nowy i lepszy stan rzeczy, a zamykają drzwi nie tylko przed operacjami militarnymi, lecz również przed wojowniczą atmosferą istniejącą od czasu traktatu.

Pod tym względem zgodni byli ze mną przedstawiciele wszystkich rządów, z którymi się spotkałem: że propozycji tych nie można lekko odrzucić, że musimy pracować z dobrą wiarą i dobrą wolą w nadziei, że znajdziemy w nich podstawę do istotnego bezpieczeństwa.

Jest oczywiście, że nasze zobowiązania nie mogą być rozciągnięte na wszystkie granice. To był główny powód, dla którego odrzuciliśmy protokół. Lecz sądzimy, że to czego nie możemy zrobić w każdej sferze, możemy dokonać w tej, z którą jesteśmy bliżej związani; musi być jasno zrozumiane, że stabilizując pokój na zachodzie, bynajmniej nie legitymujemy wojny na wschodzie. Przeciwnie uważamy, że sam fakt ustalenia pokoju na zachodzie daje dodatkową gwarancję granicom wschodnim.

Żadne państwo nema większego interesu w ustaleniu pokoju, niż Polska, a Niemcy nie mogą osiągnąć dodatkowego bezpieczeństwa przez atakowanie swych wschodnich sąsiadów.

Z kolei zabrał głos Lloyd George; zaznaczył on na wstępie, że protokół genewski był właściwie zbrojną konwencją w kierunku zachowania status quo, ale niema rzeczy, mogącej łatwiej wywołać wojnę, niż to właśnie dążenie.

Ale żadne z państw, podpisanych na protokół, nie było skłonne do oddania sprawy swych granic arbitrażowi; nawet Czechosłowacja, która w uchwaleniu prookołu brała czynny bardzo udział, nie byłaby do tego skłonna.

„Najgorszy jednak ze wszystkich wypadków — to Polska. Była ona rozgniewana, że W. Brytania nie ra-

ta i w Polsce. urzędnicy nie są jeszcze należycie wynagradzani, chociaż obowiązki ich w porównaniu z administracją przedwojenną znacznie wzrosły. Jest to jednak stan przejściowy.

W sprawie stabilizacji premier oświadczył, że ona jest przeprowadzana i będzie przeprowadzona.

Na ręce prezesa zjazdu nadeszły liczne życzenia pomysłnych obrad, między innymi od wicepremiera Thugutta, ministra Sokoła, Studzińskiego itp. Dalszy ciąg obrad jutro.

tylikowała protokołu. Rości ona pretensje do moralnego tryumfu. Alzacja i Lotaryngja wywołała wojnę w Europie. Polska ma pięć Alzacji i Lotaryngji; Galię wschodnią, Białą, Wilno, korytarz i Śląsk Górny. Teraz chce ona dodać szóstą — Gdańsk. Czyżby Polska chciała przekazać te sprawy arbitrażowi?”

W tem miejscu Chamberlain przerwał Lloyd Georgowi, zarzucając mu, że mówi zbyt pośpiesznie. „Jestem, — wyraził się Chamberlain — wdzięczny Lloyd Georgowi, że dał mi możliwość podkreślenia, że z tym, co powiedział, wcale się nie zgadzam”

Lloyd George mówi po tej uwadze dalej; pyta on, czy ktokolwiek myśli, że Rosja, gdy wróci do siebie, i Niemcy przyjmą decyzje w tych sprawach za ostateczne? Jeżeli tak, to czy Polska była gotowa przekazać te sprawy arbitrażowi? Jeśli zaś nie, to co było dobrego w protokole?

„Realnem niebezpieczeństwem dla pokoju europejskiego jest fakt że z 27 milionów ludności w Polsce, 9 milionów trzyma się tylko przy pomocy oręża, większość ich wbrew protestom Ligi narodów i Rady najwyższej. Czy ktokolwiek wyobraża sobie, że mogłoby to być uznane przez Rosję i Niemcy, gdyby ten wrócił do potęgi? Gdyby ten moment przyszedł, jaka byłaby nasza pozycja? Ma on nadzieję, że cokolwiek mogłoby się zdarzyć na drodze arbitrażu, my nie poszlibyśmy drogą arbitrażu w sprawie tych podmiotowanych traktatów w Europie wschodniej na zaakceptowanie tych aneksji. Byłoby to fatalne.

Był on zadowolony, że minister spraw zagranicznych przychylnie przyjął niemiecką propozycję paktu pięciu. Niemcy, tak przynajmniej Lloyd George to rozumiał, były skłonne uznać status quo na zachodzie, chociaż niewątpliwie spodziewały się od Ligi Narodów poddania rewizji tych niesprawiedliwości, jakie wyrządzono na jej granicach wschodnich. Ma on szczerą nadzieję, iż rząd brytyjski pomoże do rozwiązania tej sprawy.

Nie był on nieprzyjazny ogólnemu paktowi, dowodem bardzo dobre poczynania w tym kierunku i ofiarunek w kierunku ogólnego układu. Napewno Liga Narodów nie wyłącza umów między dwoma czy trzema narodami. To też Lloyd George poważnie liczy na to, iż rząd brytyjski obejmie kierownictwo w akcji doprowadzenia do ogólnego traktatu arbitrażowego”.

## Traktat handlowy z Niemcami.

Lwów, 30 marca.

Obliczenia spożycia niemieckiego wykazują, że Niemcy w normalnych warunkach gospodarczych będą mieli 20 milionów ton niedoboru węgla; prócz tego około 12 milionów ton obowiązuje się eksportować do państw zachodnich tytułem spłat reparacyjnych. Węgiel przeto polski jest dla Niemiec potrzebny tem bardziej, że korzystniejszą jest rzeczą wywozić produkcję Zagłębia Ruhry drogą wodną zagranicę, niż wysyłać węgiel na wschód niemiecki, na naturalne tereny zbytu węgla górnośląskiego.

Drugim atutem w ręku Niemiec jest rzekomo zbył dla hut górnośląskich. W r. 1923, kiedy konjunktury dla żelaza były bardzo pomyślne, wywieziono do Niemiec z woj. śląskiego 311 tysięcy ton, czyli 44,7 proc. całej produkcji. W r. 1924, roku powszechnego kryzysu na rynku żelaznym wywieziono do Niemiec 199 tys. ton, czyli 44,5 całej produkcji. Do Polski natomiast wywieziono z hut śląskich w r. 1923 — 294 tys. ton, w roku 1924 — 227 tys. ton, udział przeto kon-

sumcji krajowej staje się większy i w przemysle hutniczym wszakże atuty niemieckie nie są tak groźne, za jakie pragną uchodzić. Przemysł hutniczy na Śląsku był dostosowany do rynku niemieckiego i produkował te wytwory, które tam przedewszystkiem zbyt znajdowały. Przyszłość jego bynajmniej nie przedstawia się ponuro. Obecne spożycie żelaza w Polsce jest anormalnie niskie. Spożycie żelaza walcowego na głowę ludności w Polsce wynosiło w r. 1924 tylko 15,75 kg., gdy tymczasem w r. 1912 w Królestwie Kongesowem dwa razy tyle, bo 31,6 kg. Jeżeli wziąć spożycie surowca żelaza, to różnica jest jeszcze większa: w r. 1924 spożycie na głowę — 13,7 kg. wobec 42,5 kg. w r. 1912. Nawet w czasie wielkiego kryzysu uwidacznia się wzrost spożycia: od stycznia do sierpnia r. 1924 spożycie wynosiło 14,9 kg. na głowę, od stycznia do października — 15,7 kg. W niektórych działach w roku obecnym popyt przewyższa podaż, np. w dziale blach cienkich. Spożycie krajowe szyn i złączników w r. b. pochłonie prawie zupełnie produkcję, a w najbliższych latach przewidują nawet, że buty polskie nie zdołają zaspokoić zapotrzebowania. Dostosowanie produkcji hut i walcowni do rynku krajowego uczyniłoby je daleko mniej zależnymi od rynków zbytu w Niemczech. Zmiana jest już widoczna. Z wytwórczości walcownianej w roku 1923 — wywieziono z woj. śląskiego do Niemiec w r. 1923 — 47% (na początku roku 69 proc., przy końcu 35 proc.), w okresie styczeń — kwiecień 1924 r. — 26,4, w okresie maj — listopad — 26,8 proc.

**A. Ks. Lubomirskiego**  
w Przeworsku  
Jarzębinka  
Mętowa  
Kminowa  
Pomarzęczowa

# Kronika.

Poniedziałek 30. marca. Rz. kat: Kwiryna — Gr. kat.: Oleksija.

**Program Kasyna i Koła lit.-art. na bieżący tydzień:** wtorek 31 marca br. g. 1930: Wieczór dyskusyjny Dr. Antoni Nowak-Przygodzk: Niemcy w Lidze Narodów. Czwartek: 2 kwietnia 1930: Prelekcja — prof. Pol. Dr. Benedykta Fulińskiego pt. Fauna ziem polskich (z projekcjami).

Otwarcie wystawy. Wczoraj o godz. 11 w południe odbyło się w salach Tow. Przyjaciół Sztuk Pięknych przy ul. Dzieduszyckich 1. otwarcie „Wystawy fotografii artystycznej” i wystawy „Sztuka Dziecka” pracy uczenie artystki-malarki Anny Harland Zajackowskiej. Szczegółowe sprawozdanie naszego sprawozdawcy w dziale sztuk pięknych zamieścimy w dniach najbliższych.

(—) Nieszczęśliwy wypadek podczas pracy. Jadwiga Klimowicz lat 18, robotnica w fabryce makaronu Br. Kasparika przy ul. Marcina 21, podczas pracy doznała zranienia prawej ręki.

(—) Posterunkowy raniony w walce dywersyjnych. Bolesław Siemierzch post. P. P. w Porycku pow. Włodzimierz Wołyński, został raniony w lewą rękę i nogę w czasie służby przez bandy dywersyjne.

(—) Fatalne skutki domowej sprzeczki. Dozorczyni Marja Fiala lat 66, żona dozorczy przy ul. Głębokiej 15 posprze-czała się z lokatorką Józefą Kaczapowską, która w toku rozgorzałej atmosfery, traciła Fialę tak, iż ta upadła i złamała lewą rękę. Pogotowie ratunkowe udzieliło nieszczęśliwej pomocy.

(—) Dzieci najechane przez auto. Wczoraj popołudniu auto osobowe prowadzone przez dra Aleksandra Barwińskiego najechało na ul. Krakowskiej na dwoje dzieci, a to: 10-letnią Adele Joles i jej 12-letniego brata Sala. Dzieci na szczęście nie doznały żadnych uszkodzeń, gdyż przechodzący ulicą Maurycy Baumer usunął je szczęśliwie z pod auta i odprowadził do domu.

(—) Oblawa w I. dzielnicy. Na polecenie kierownika I. komisariatu P. P. zarządził wczoraj I. komisariat wielką obławę trwającą od godz. 9 wiecz. do godz. 1 w nocy. W obławie wzięło udział kilku urzędników i wywiadowców I 30 post. Przeszukano wszystkie podejrzane mieszkania, cegielnie, park Kl. Miskiego, Pasteki, Halickie, Bodnarówke i Persenkówke.

## Z teatrów lwowskich.

### TEATR WIELKI.

Poniedziałek 30 bm. teatr zamknięty z powodu generalnej próby z „Królowej Saby”.

Wtorek 31 bm. „Królowa Saby” opera w 4 aktach Goldmarka (premiera).

### TEATR MAŁY.

Poniedziałek 30 bm. „Świt, dzień i noc” (z pp. Locińska i Hierowski. — 50 proc. zniżki).

Wtorek 31 bm. „Spadkobierca”.

### TEATR NOWOŚCI.

Poniedziałek 30 bm. „Bajadera” (50% zniżki).

Wtorek 31 bm. „Hrabina Marica” (50 proc. zniżki).

Biuro koncertowe M. Tuerka:  
Wtorek 31. marca: Wieczór sonatowy. Wykonawcy: Irma Kosecka (skrzypce), Dr. Edward Steibberger (fortepian).  
Piątek 3. kwietnia. Bronisław Huberman II. Koncert.

Z powodu ogromnych kosztów wystawienia „Królowej Saby” na pierwsze trzy przedstawienia tej opery abonamenty nie będą ważne. Dyrekcja zaznacza przytem, że na „Królową Saby” nie będzie wydawała bezwarunkowo żadnych ulgowych lub też gratisowych biletów wstępu.

„Wielka księżna i chłopiec hotelowy”. Pod reżyserią dyr. Czarnowskiego odbywają się w Teatrze Małym próby z tej świetnej komedii Savoir, którą zobaczymy w przyszłym tygodniu.

# Protest Lwowa przeciw zakusom niemieckim.

MANIFESTACYJNY WIEC POD RATUSZEM. — REZOLUCJE. — POCHÓD. — ZEBRANIE W SOKOLE.

Lwów, 30. marca.

Wczorajsza manifestacja Lwowa przeciw zakusom niemieckim wypadła wspaniale. Na rynku, gdzie zgromadziły się nieprzejrzane tłumy, panował podniosły nastrój, świadczący o zrozumieniu powagi chwili. O godz. 12 przemówił z trybuny wiceprez. miasta prof. Chłamtacz. Uchwalono przez aklamację odczytaną przez niego rezolucję następującej treści:

Obywatele miasta i okolicy zebrani na olbrzymim wiecu manifestacyjnym we Lwowie, dnia 29. marca 1925 — w sprawie zakusów o rewizję granic — uchwalają jednomyślnie następujące rezolucje:

1) Uważając postanowienia traktatu wersalskiego za nienaruszalne, wykluczamy kategorycznie wszelką myśl rewizji granic Państwa Polskiego.

2) Stojąc na straży pokoju, słu-bujemy gotowość do najzaciętszej obrony każdej piędzi ziemi polskiej.

3) W imię stwierdzonej jednomyślności narodowej, w tej sprawie wzywamy Rząd, Sejm, Senat, aby zajęły bezwzględnie zdecydowane stanowisko wobec wszelkich wrogich zakusów.

Następnie uformował się imponujący pochód, który ruszył pod pomnik Mickiewicza, gdzie przemówili przedstawiciele młodzieży akademickiej i obrońców Lwowa. Manifestację zakończono odpiewaniem Roty.

O godz. 6 wiecz. odbyło się tłumne zebranie obywatelskie w Sokole-Macierzy, gdzie uchwalono szereg rezolucyj w odpowiednim duchu.

## SPORT.

Mistrzostwa Polski rozpoczęte: Pogoń - Lub. nianka 3:0; ŁKS - Wisła 2:1; W r a - TKS 4:2.

Lwów 30. marca.

Wczoraj rozegrały się zawody o Mistrzostwo Polski na wszystkich frontach. I tak, że zaczniemy od zachodu, Wiła poniosła w Ł. dzi ki skę z łamiejszym ŁKS 1:2 (0:1), w Poznaniu Warta pobiła Toruński KS 4:2 (1:2). We Lwowie odniosła wprawdzie zwycięstwo nad drugorzędną, choć ubiegającą się z racji obecnego systemu rozgrywek o tytuł Mistrza Lublinianką, niemniej jednak sprawiła swym zwolennikom gorzkie rozczarowanie. Nie będzie przesadą, jeśli powiemy, że od trzech lat czerwono-niebiescy nie mieli tak złego dnia. Chaotyczne uganianie się za piłką, prymitywne pociągnięcia bez jakiegokolwiek techniki nie przyniosą zaszczytu ani drużynie ani jej trenerowi. Jeśli Mistrz nasz się już najbliższej niedzieli nie poprawi, to puha u z pewnością nie zdołają.

Do gry tej w pierwszym rzędzie przyczynił się brak Wacka, który jest osią i głową całej Pogoń. Drużyna jednak musi mieć poza nim jakiegoś kierownika, gdyż od obecności jednego gacza nie może zależeć los i honor barw. Same zawody były beznadziejnie nudne. Sensację sui generis stanowiły liczne wołania za nieprawidłowy wyrzut z autu. Lubliniacy bronili się przy całej swej nieumiejętności bardzo dzielnie a Pogoń prócz gola uzyskanego przez Batscha, który wjechał z piłką do bramki, musiała się zadowolić dwoma golami z karnego strzelonymi przez Olearczyka. Zawody prowadził bez zarzutu p. Rutkowski z Krakowa.

Równocześnie z temi zawodami na boisku Czarnych, rozegrali Czarni zawody przyjacielskie z Haszmoną z wynikiem 2:0 (1:0). Mimo lekkiej przewagi pokonanych, dzięki lepszemu napaadowi Czarni odnieśli zwycięstwo ze strzałów Kopcja IV i Sawki.

Sparta z trudem pobiła B-klasowe Orleża 2:1.

Crac via uległa czeskiej Bra-tislawii 4:2

## Z ruchu

### wydawniczego.

Lwów, 30. marca.

Almanach Biblioteki Polskiej na r. 1925 stanowić może ozdobę każdego salonu. Szata jego zewnętrzna bogata i bardzo gustowna, dobór ilustracji oryginalny i staranny, strona literacka zdołędzie nawet uznanie czytelnika, który nie jest zbyt wielkim zwolennikiem modnych dawniej „przekładańców” poetyczno-prozaicznych. Wydawcy zgromadzili tutaj obfitą garść firm literackich pierwszej marki, a i to, co one dały, przedstawia wartość istotną. Więc obok Reymonta i Żeromskiego, Kleiner i Kasprovicz, obok Makużyńskiego i Weysenhoffa Przybyszewski i Pini, ponadto Staff Tuwim, Tetmajer, Ruffer, Treter, Dębowski, Adolf Cerny i inni. Katalog wydawnictw „Biblioteki” jest do-sadnym świadectwem ruchliwości firmy nakładniczej. (mre)

Jack London: „Przygoda”. Powieść. Nakładem Księgarni E. Wende i Ska w Warszawie. Nowy tom Jacka Londona, jak wszystkie niemal utwory tego pisarza, stanowi piękny triumfalny wysiłek, tężyzny życiowej i władnej rasy białej, ujarzmiającej potęgę wytrzymałości, nieustraszonej odwagi i rozumu dalekie ziemie i dzięki plemiona barbarzyńców. Na egzotycznym i barwnym tle wysp Salomona snuje Jack London opowieść fantastycznych przygód uroczej Joanny Lackland, co wyrusza w świat dla zdobycia „strzechy i siodła”, a znajduje mi-łość, budzącą w jej sercu napoleo chłopięcem — uśpioną kobiecość. Książka pisana jest z rozmachem i utrzymana do końca w żywym tempie, które tłumaczka p. St. Kuszelewska, oddaje wternie w polskim przekładzie. Barwną okładkę wykonał Kamil Mackiewicz.

REDAKCJA „GAZETY LWOWSKIEJ” OCENIAC BĘDZIE NA SWYCH SZPALTACH NOWE WYDAWNICTWA JEDYNE TYLKO WÓWCZAS, GDY ONE NADSYLANE BĘDĄ WPROST POD ADRESEM REDAKCJI, NIE ZAŚ JEJ POSZCZEGÓLNYCH CZŁONKÓW.

## Informacja.

Lwów, 30. marca.

—Min. Skarbu w porozum. z Min. spraw wewn. opracowuje plan akcji, skierowanej przeciw drożyznie mieszkań i świadczeń w krajowych etniskach i uzdrowiskach. Akcja ta zakrojona na wielką skalę ma na celu udostępnienie szerokim rzeszom inteligencji przodającej spó-dzenie u łopów-wypoczynkowych w kraju.

## EKONOMISTA

### Gieldy pozalwowskie

#### PRZEDGIELDA WARSZAWSKA

Warszawa, 30. marca.

Handl. Bank 7:00. Przemysłowy 0:35, Nobel 2:20, Cegielski 0:57. Parowozowy 0:77, Żyrardów 10:25. Tendencja utrzymana. Dolar 5:19,

#### PRZEDGIELDA KRAKOWSKA

Kraków, 30. marca.

Bk Przemysłowy 0:33—0:3, Chodorów 4:20—4:30, Zieleniewski 13:60 płać, Cegielski 0:57—0:61, Lokomotywy 0:48, Pocisk 1:25 płać, Gorka 17:60 towar, Siersza g. 4:35, Nafta 0:57 towar, Chybie 5:20—5:40, Jaworzno (100) 11:50, Parowozowy 0:70. Dolar 5:19. Tendencja utrzymana.

#### GIELDA ZURYCHSKA

Zurych (Pat.) Not. z 30. marca

	Przekazy	Gotówka
Pariz	27:35	27:30
Londyn	24:78	24:76
Nowy Jork	5:19	5:18:50
Warszawa	100:50	99:50
Belgia	26:65	26:55
Włochy	21:5	21:20
Hiszpanja	74:30	73:90
Holandja	207:00	206:8
Berlin	1:23:5	1:23:4
Wiedeń	73:20	72:90
Sztokholm	140:00	139:50
Oslo	81:30	80:00
Kopenhaga	94:75	94:25
Sofja	3:80	3:75
Praga	15:40	15:35
Budapeszt	0:72:2	0:71:7
Belgrad	8:35	8:25
Ateny	8:30	8:00
Konstantynopol	2:65	2:55
Bukareszt	2:47 1/2	2:37 1/2
Helsingfors	13:20	13:00
Buenos Aires	00:00	00:00

Tendencja niepewna.

#### OBROTY PRYWATNE.

Lwów, 30. marca.

Wczoraj tendencja chwiejca. Obrót sr. dni.

Dolary amer. 5:18 1/2 do 5:18 3/4, dol. kanadyjskie 5:15 1/2 do 5:15 3/4, korony czeskie 0:15 1/2 do 0:15 3/4, lity 0:02 1/2 do 0:02 3/4, franki franc. 0:27 1/2 do 0:27 3/4, frank szwajcarski 100 do 101, funty szterl. 24:50 do 24:60, ruble a 500:1 a 100 za 1 tys. 0:00 zł. do 0:00 zł. drobne za 1 tys. 0:00 do 0:00 zł. niemieckie tys. stare za 1 tys. 0:42 do 0:45 gr., korony a str. za tys. 0:07 1/2 do 0:07 3/4 gr.

Złoto: 20 kor. 21:80 do 21:90, 20 frank. 19:75 do 19:85, 20 marki 24:80 do 25:00, 10 ruoli 27:00 do 27:25 gr.

Srebro: kor. austr. 0:44 1/2 — 0:44 3/4, 5-kor. austr. 2:30—2:24 floreny 1:18—1:20, srebr. ruble 1:88.—1:90 kopiejki za rubel 0:84—0:85.



## A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Zadaja		Transakcje
			zł	gr	zł	gr	
<b>I. Papiery państwowe.</b>							
4% Państwowa poz. Konwersyjna	1000	—	—	—	—	—	0 46—0 47
8% P. z r. 1922.	10000	—	—	—	—	—	8 00
110 z			7	90	8	10	
<b>II. Listy zastawne.</b>							
(bez kuponu bież.)							
4 1/2% Banku hip. gal.							
4 1/2% Bk. kred. z. gal.							
4 1/2% Banku Małop.							
4 1/2% Bk. hip. zemeł.							
4 1/2% Pol. Bk. kraj.							
4% Polsk. Bk. kraj.							
4 1/2% Tow. kred. gal. ziemskie							
<b>III. Oblig.</b>							
(bez kuponu bież.)							
4 1/2% K. P. Bk. kraj.							
4% Kom. P. B. kraj.							
4% K. lok. P. Bk. kr.							
<b>IV. Akcje.</b>							
a) Bankowa:		1924	1925				
Akcj. Związk	280						
Akcj. Hipoteczny	280	15000		54	56		0 54 1/2—0 55
Handlowy w Poznaniu	1000						
Bank komercyjny	280	2800					
Małopolski	280	5600					
Powszechny kredyt.	280	23000					
Przemysłowy	280	9000		23	25		0 34
Rolniczy S. A.	1000			29	31		0 30
Ziemski kredytowy	280	15000		1	17		0 15 1/2—0 16
Zemełny	280						
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	100000					
b) Handlowe:							
Polbal	1000	45000					
Polnot	1000						
Tohan	140	4500					
Tehate* Tow. akc.	1000	18000					
Wawel	500						
Hurtownia kol. S. A.							

## C. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
Pszennica krajowa ex 1924 750 gr.	39	41	*)	Mąka pszenna 4% 0* ) typy młyny			
Zyto małopolskie ex 1924 680 gr.	31	32	*)	Mąka pszen. kuchen. 1 ) lwowskie loco			
Jęczmień małopolski browarn. 650 gr.	31	33	*)	Mąka pszen. ciemna 4 ) Lwów brutto			
Jęczmień małopolski przemiał. 620 gr.	26	27	*)	Mąka żytnia 60% T ) zanettołącznie			
Owies małopolski ex 1924 410 gr.	31	33	*)	Mąka żytnia 70% T ) z workami			
Kukurudza r. muńska				Gryśki kukurudziany			
Ziemiaki przemysłowe				Mąka kukurudziana			
Fasola biała				Otręb żytni netto bez worka			
Fasola kolorowa				Kasza hryczana			
Fasola krasa				Kasza jaglana			
Groch polny				Kasza jęczmienna			
Groch 1/2 Victorin				Pęczak			
Bobik				Makuchy lniane i konopne			
Mieszanka pastewna w ziarnia				Makuchy rzepakowe			
Wyka				Koniczyna czerwona krajowa natur.			
Siano słodkie krajowe prasowane				Kapusta kwaszona			
Słoma prasowana				Worki jutowe wyr. Stradom. Warta			
Hreczka				Częstochowlanka 75 kg. za sztukę			
Len				Worki używane, dobre, za sztukę			
Łnbln							

\*) Ceny szacunkowe bez transakcji.

## B. Kursa Walut i Dewiz.

Bilety bankowe	Kategorie:	Cena, procent i waga.	
		płaca	zadaja
	Dolary amerykańskie . . . . . (za 1 S)	—	—
	Dolary kanadyjskie . . . . . (za 1 S)	—	—
	Dynary . . . . . (za 100)	—	—
	Funty szterlingi . . . . . (za 1 L)	—	—
	Franki belgijskie . . . . . (za 100)	—	—
	Franki francuskie . . . . . (za 100)	—	—
	Floreny holenderskie . . . . . (za 100)	—	—
	Franki szwajcarskie . . . . . (za 100)	—	—
	Korony austriackie . . . . . (za 100.000)	—	—
	Korony czesko-słowackie . . . . . (za 100)	—	—
	Korony duńskie . . . . . (za 100)	—	—
	Korony norweskie . . . . . (za 100)	—	—
	Korony szwedzkie . . . . . (za 100)	—	—
	Korony węgierskie . . . . . (za 100.000)	—	—
	Lei rumuńskie . . . . . (za 100)	—	—
	Liry włoskie . . . . . (za 100)	—	—

Sekretariat Giełdy.

Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

### SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Kursa akcji niekotowanych niejednolite.

Gazy wschodnie i Jaworzno droższe przy silniejszym popycie i malej sto:unkowo ilość towaru. Gazy zachodnie spadły na 275. Arma potaniała na 140, Brugger na 140. Płacono za Gazociąg 0 21, Olkusz 1 00—1 05, Elektrownia 0 11. Węglówki 0 01 1/2—0 01 1/2.

Z akcji bankowych obniżył się B. Rolniczy na 0 30, reszta akcji bez zmiany.

Akcje przemysłowe bez większych wahań kursowych. Nieco silniejsza Gazolina notowała 1 80—1 90, spadły w cenie z 5: Siersza górnicza (4 20—4 25) i Zieleniewski (13 70 do 13 75). Ruch naogół słaby. Notowano: Tespy 5 45, Rakszawa 2 00, O.kos 2 35, Cegielskiego 28 00, P. T. Bud. 0 64, Browary 8 90.

Z papierów procentowych transakcje w Pożyczce konwersyjnej po 0 46 i 0 47, pożyczce złotej po 8 0) i pożyczce kolejowej po 0 86—0 88. Papiery handlowe w zanedbania.— Tendencja niejednolita. Usposobienie słabe. Z powodu braku gotówki obroty w walutach bardzo skromne. Kurs utrzymać.

### OBROTY W AKCJACH.

Hipoteczny 0 55 1/2, 0 55, 0 54 1/2, Przemysłowy 0 34, Rolniczy 0 30, Z. B. K. 0 15 1/2, 0 16, Browary

8 90, Chodorów 4 35, 4 40, Chybie 5 30 Cegielski 28 00, Gazolina 1 80, 1 85, 1 90, Niemojowski 0 60, 0 61, O.kos 2 35, P. T. B. 0 54 Rakszawa 5 00, Siersza g 4 25, 4 20, Te-py 2 45, Zieleniewski 13 70, 13 75, Pożyczka konwersyjna 0 46, 0 47, Pożyczka złota 0 80, Pożyczka kolejowa 0 86, 0 88.

### OBROTY W AKCJACH NIEKOTOWANYCH.

Lwów, 30 marca.

Arma 1 40, Brugger 0 42. Elektrosan 0 11. Gazociąg 0 21. Gazy wschodnie 10 75, 11 00. Gazy zachodnie 2 75. Jaworzno (100) 12 00, 11 95, 12 10, 12 15, (25) 12 80, 12 85. Olkusz 1 00, 1 05. Węglówki 0 01 1/2, 0 01 1/2.

### Giełda zbożowa.

Lwów, 30 marca.

Na giełdzie nie było transakcji poza giełdą transakcje w jęczmieniu przemiałowym loco Bogdanówka pod Tarnopolem po 28 zł. 25 gr. owsie rumuńskie loco Lwów po 28 zł. 50 gr., kukurudzy rumuńskiej loco granica po 24 zł. 18 gr. i w ziemiakach jadalnych loco Bucz cz po 5 zł 20 gr. Znaczniejsza podaż w kukurudzy rumuńskiej przy silnym popycie, zresztą brak zainteresowania. Tendencja utrzymana. Usposobienie spokojne.

## OGŁOSZENIA

## LICYTACJE

E. 548/24/5. Edykt licytacyjny. Dnia 15 maja 1925 godz. 11 przedpołudniem odbędzie się w biurze Nr. 10 licytacja następujących realności w Czerezu położonych 1) whl. 305 składającego się z pgr. lk. 1043/2 i pgr. lk. 1044/1. 2) whl. 1979 składającego się pgr. 3040, wreszcie 3) whl. 2207 składającego się z pgr. lk. 2764. Wartość szacunkowa wynosi ad 1) 220 zł., zaś najniższa oferta 146 zł. 66 gr., wartość ad 2) wynosi 650 zł., zaś najniższa oferta wynosi 433 zł. 32 gr., wreszcie wartość ad 3) wynosi 350 zł., zaś najniższa oferta wynosi 233 zł. 32 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy. Oddział IV  
Rohatyn. 27 lutego 1925.

F. 534/24/3. Edykt licytacyjny. Dnia 8 maja 1925 o godz. 9 przedpołudniem odbędzie się w biurze Nr. 10 licytacja 1) realności whl. 795 składającej się z prz. lkat. 820, 823/1 i 823/2 w Pomoniach położonych. 2) realności whl. 912 składającej się z parceli gr. lk. 1146/2 w Pomoniach położonej. Wart. szacunkowa ad 1) wynosi 650 zł., ad 2) wynosi 750 zł. Najniższa oferta wynosi ad 1) 433 zł., ad 2) wynosi 500 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy. Oddział IV  
Rohatyn. dnia 25 lutego 1925.

## AMORTYZACJE

Nc. V. 14/24. Uchwała. Na wniosek Dyrekcji Kasy Oszczędności miasta Przemyśla ustanawia się kuratorem posiadaczy książeczek wkladkowych tejsze Kasę dra Adama Kropińskiego, adwokata w Przemyślu po myśli § 50 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 maja 1924 Nr. 42 Dz. U. Rz. P. poz. 441 po przesłuchaniu Dyrekcji i wierzycieli tej Kasę w dniu 20 lutego 1925.

Sąd okręgowy.  
Przemyśl. dnia 28 lutego 1925.

## KURATELE

L. II. 4/24/10. Eudokije Melnyczuk, córka Piotra w Utoronach uznano za pozabawioną własności w powodu choroby umysłowej kuratorem dla niej ustanowiono Mikołaja Kołodzia z Utorop.

Sąd powiatowy. Oddz. II.  
Jablów. dnia 6 lutego 1925.

## ROZMAITE OBWIESZCZENIA

Edykt. Strona powódowa Kość Cyhlańczuk s. Semania w Winnipegu Kanady, wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Iwanowi Smereczyńskiemu s. Petra o 490 dol. do L. cz. Cg. I. 51/25. Audjencia do utniej rozprawy została wyznaczona na 27 marca 1925 godz. 9 rano w tym Sądzie biuro Nr. 86. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest meznane, ustanawia się dra Alferta adwokata w Stanisławowie kuratorem, który ja będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd okręgowy. Oddział I.  
Stanisławów. 10 lutego 1925.

Prez. 9079/25. Sąd apelacyjny ogłasza, że Paweł Witold Lang, notariusz w Kozowie, przeniesiony do Brzeżan, dnia 15 marca 1925 urzędowanie w Brzeżanach obejmuje.

Lwów. 12 marca 1925. 2814-3

Prez. 9080/25. Sąd apelacyjny ogłasza, że Bolesław Dominik Krokowski, notariusz w Brzeżanach, przeniesiony do Halicza, dnia 20 marca 1925 urzędowanie w Haliczu obejmuje.

Lwów. 12 marca 1925. 2813-3

L. cz. T. V. 17/25/4. Jan Nieradka, urodzony 1895 w Grębowie powiat Tarnobrzeg, walcząc w 9 pułku piechoty na froncie rosyjskim 1916 zginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy.  
Rzeszów. 17 lutego 1925.

Cz. I. 66/25. Edykt. Samuel Ecker w Radziechowce wniosł skargę przeciw wierzycielowi w sprawie zapłacenia 2.756 zł. 85 gr. Audjencia została wyznaczona na

2 kwietnia 1925 godz. 9 rano. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nie znane, ustanawia się dra Feuerunga adw. w Złoczowie celem strzeżenia praw pozwanego.

Sąd okręgowy.  
Złoczów. 28 lutego 1925.

## UZNAWANIA ZA ZMARŁEGO

L. cz. T. V. 19/25/3. Jan Skoczylas, urodzony 1885 w Budziwoju powiat Rzeszów, przydzielony do 40 pułku piechoty walcząc na froncie rosyjskim miał ponieść śmierć w styczniu 1915 w Karpatach. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się aby zawiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy.  
Rzeszów. 9 lutego 1925.

T. 67/24. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Iwan Romanowicz Czajkowski wniosł o uznanie Iwana Tymkowicza Czajkowskiego za zmarłego. Z zaprzysiężonych zeznań świadka Stanisława Manieckiego wnioskodawcy i poświadczenia z Gminy w Czajkovicach z 26 maja 1914 wynika, że Iwan Tymkowicz Czajkowski jako żołnierz armji austriackiej brał w czerwcu 1916 na froncie rosyjskim udział w walkach, gdzie został zabity i pochowany na cmentarzu w Roguznie koło Włodzimierza Wołyńskiego. Na podstawie ustawy z 16.2.1883 Nr. 20 Dzpp. wdraża się postępowanie celem ustalenia do wodu śmierci Iwana Tymkowicza Czajkowskiego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie aby udzielono Sądowi lub kuratorowi panu Marjanowi Szanserowi adwokatowi w Samborze wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 października 1925. rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy oddz. V.  
Sambor. 2 czerwca 1924.

T. 475/24 Rafał Szczur zwany Jan urodzony 1873 Ma d-n sieniawski miał umrzeć w lutym 1920 w Rosji. Wzywa się by do półroku od ogłoszenia Sądowi albo Marszałkowi adwokatowi w Sieniawie kuratorowi udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy.  
Przemyśl. 14 lutego 1925

T. 573/24. Jurko Pawliw, Romana urodzony 1900 z Beriohów żołnierz zginął roku 1914. Celem uznania go zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora Dmytra Perechińca w Beriohach o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.  
Stanisławów. 9 lutego 1925.

T. 276 24/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Marja Śpiwak wniosła o uznanie męża Wojciecha Śpiwaka za zmarłego. Z zaprzysiężonych zeznań wnioskodawczyni i poświadczenia Zwierzchności gminnej w Malinowie z daty Malinów 30/12 1924, wynika, że Wojciech Śpiwak jako żołnierz armji austr. w roku 1918 przydzielony został do oddziału robotniczego w Bośni, poczem w listopadzie tegoż roku zachorował na malarję i oddany został do szpitala. Od tego czasu niema o nim żadnej wiadomości więc zachodzi domniemanie że nie żyje. Na podstawie ustawy z 31. marca 1918, Nr. 128 Dz. pp. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Wojciecha Śpiwaka. Wydaje się przeto ogólne wezwanie aby udzielono Sądowi lub kuratorowi Rudolfowi Jackowskiemu adwokatowi w Samborze wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1/9 1925 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział V.  
Sambor. 5 stycznia 1925.

T. 4/25. Piotr Korol urodzony 1883 z Oleszowa żołnierz zginął roku 1916. Celem uznania go zmarłym wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Dmytra Korola w Oleszowie do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.  
Stanisławów. 29 stycznia 1925.

T. 20/24. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Marja Czyżowicz wniosła o uznanie męża Józefa Czyżowicza za zmarłego. Z zeznań przesłuchanych świadków Piotra Marciniaka, Jana Czerwonki wnioskodawczyni i poświadczenia Zwierzchności gminnej w Sasadowicach z 4/2 1924 wynika, że Józef Czyżowicz jako żołnierz armji austr. dostał się w roku 1915 do niewoli rosyjskiej przebywał w Skobolewie gdzie za słabł na nogi i oddany do szpitala. Od tego czasu niema o nim żadnej wiadomości, zachodzi domniemanie że nie żyje. Na podstawie ustawy z 31/3 1918 N. 128

Dz. pp. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Józefa Czyżowicza. Wydaje się przeto ogólne wezwanie by udzielono Sądowi lub kuratorowi Rudolfowi Jackowskiemu adwokatowi w Samborze, wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1/10 1925 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział V.  
Sambor 26 lutego 1925.

T. 79/24/3. Jan Korczyński syn Antoniego i Julji urodzony 31 maja 1875 w Mogielnicy zamieszkały w Bernadówce powiat Trembowla powołany w czasie ogólnej mobilizacji w sierpniu 1914 do wojska anstrjackiego dostał się w przebiegu wojny światowej do niewoli rosyjskiej a przed zniwami 19 5 zmarł w obozie jeńców w Złotej Ordzie i tam został pogrzebany. Na wniosek żony jego Józefy, wdraża się postępowanie celem udowodnienia zaszłej śmierci i wyda się wezwanie aby w przeciągu 3 miesięcy uwiadomiono Sąd o zaginionym. Po upływie powyższego czasokresu i po podjęciu dowodów Sąd rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V.  
Tarnopol. 29 października 1924.

L. cz. T. V. 2/25/4. Stefan Mycek urodzony 1883 w Komorow e powiat Kolbuszowa, zamieszkały w Woli rusinowskiej walcząc na froncie rosyjskim miał ponieść śmierć w jesieni 1914 Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy.  
Rzeszów. 31 stycznia 1925

T. 425/24/3. Andrzej Pawło, urodzony 29 listopada 1866 w Starym Siole, jako „forszan“ wojska austriackiego w jesieni 1914 w miasteczku Zakliczynie zachorował i od tego czasu zaginał. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania węzła małżeńskiego wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia wiadomości Sądowi albo kuratorowi drowi Grafiowi Oswaldowi, adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cywilny. Oddział VII.  
Lwów. dnia 9. lutego 1925.

T. 412/24/4. 1) Iwan Pidkowa, urodz. 20. maja 1896. 2) Stefan Pidkowa, urodz. 6/6 1898 w Strzemieniu, jako żołn. austr. armji. a to Iwan zginął w niewoli rosyjskiej, zaś Stefan zginął w Karpatach. Celem uznania ich za zmarłych wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nich Sądowi albo kuratorowi drowi Schneid Henrykowi, adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cywilny. Oddział VII.  
Lwów. dnia 22. stycznia 1925.

T. 127/24/4. Grzegorz Reszetarski, urodzony 1878 w Torkach, jako żołnierz zginął w 1916 na wojnie. Celem udowodnienia śmierci wzywa się, by do 3 miesięcy od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi drowi Ludomowi Cetnarskiemu, adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cywilny. Oddział VII.  
Lwów. dnia 26. czerwca 1925.

T. 25/25/4. Aron Kalt r. Bajer, urodzony 6. maja 1884 w Dobranach, jako żołnierz 89 p. p. austr. zaginał na froncie rosyjskim w czasie ofensywy pod Luckiem w roku 1916. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi drowi Michałowi Sokalorowi adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cywilny. Oddział VII.  
Lwów. dnia 10. lutego 1925.

T. 337/24/4. Aleksander Puchowicz, urodzony w Steniatynie, zaginał jako żołnierz 30 p. piechoty austr. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa, wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi drowi Michałowi Sokalorowi adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cywilny. Oddział VII.  
Lwów. dnia 17. grudnia 1924.

T. 488/24/5. Jacko Dmytruk, urodzony 4. listopada 1881 w Oserowie, jako żołnierz 19 pp. obr. kraj. austr. dostał się do niewoli rosyjskiej i tam w roku 1915 zginął bez wieści. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania węzła małżeńskiego wzywa się by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi drowi Rońskiemu, adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cywilny. Oddział VII.  
Lwów. dnia 5. lutego 1925.

T. 312/24/5. Stefan Baryła, urodzony 8. stycznia 1887 w Wasylowie, jako żołn.

niez 89 pp. austr. od chwili mobilizacji przepadł bez wieści. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cywilny. Oddział VII.  
Lwów. dnia 5. lutego 1925.

T. 432/24/4. Jakób Zergor, urodzony 13. kwietnia 1873 w Bóbrce, jako żołnierz austr. Landsturmu 224 dostał się do niewoli rosyjskiej i tam w roku 1918 zaginał. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cywilny. Oddział VII.  
Lwów. dnia 3. lutego 1925.

T. IV. 45/24/5. Edykt. Andrzej Korzec, syn Jakóba i Zoi z Barszniców, urodz. w Lipowicy w r. 1878, a ostatnio zamieszkały w Równem koło Dukli, uczestnik wojny światowej, został zabrany do niewoli rosyjskiej, gdzie zachorował ciężko i od roku 1915 nie daje znaku życia. Wdrażając postępowanie celem uznania Andrzeja Korca za zmarłego wzywa się, by do 6 miesięcy od ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ doniesiono Sądowi o zaginionym, którego wzywa się, by jawił się przed Sądem lub dał znać o sobie. Po upływie powyższego czasokresu Sąd wyda orzeczenie.

Sąd okręgowy. Oddział IV.  
Jasło. 31. stycznia 1925.

T. V. 471/24/3. Franciszek Drozd, urodzony 1896 w Woli Rafałowskiej, powiat Rzeszów, żołnierz 20 piechoty W. P., walcząc w sierpniu 1920 na froncie bolszewickim, zaginał. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się aby zawiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy.  
Rzeszów. 31. stycznia 1925.

T. V. 32/25/3. Karol Dec, urodzony 1888 w Rakszawie, powiat Łancut, przydzielony do 90 pułku piechoty, walcząc na froncie rosyjskim, dostał się do niewoli, zaginał 1915. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy.  
Rzeszów. 11. lutego 1925

PLANY I KOSZTORYSY młynów, tartaków oraz wszelkich innych zakładów przemysłowych szybko i tanio wykonują, oraz wszelkie maszyny na raty poleca „PILOT“

Lwów, ul. Batorego 4.  
Techniczna porada bezpłatnie.

2099-15

ZAKŁADY GRAFICZNE „CYNGRAF“.  
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością we Lwowie uchwałała na Walnem Zgromadzeniu dnia 30 grudnia 1924 wedle protokołu Walnego Zgromadzenia z daty Lwów, dnia 30 grudnia 1924 Lrp. 33594 rozwiązanie i likwidację Spółki powyższej przy czym likwidatorem ustanowiono Ignacego Jaegera, właściciela drukarni we Lwowie.

Wedle uchwały Sądu okręgowego jako handlowego we Lwowie z dnia 12 stycznia 1925 firm. 31 Rg. C. VII. 366 wpisano do rejestru handlowego dnia 26 stycznia 1925 powyższe rozwiązanie i likwidację Spółki. Zakłady Graficzne „Cyngraf“. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością we Lwowie i ustanowienie likwidatorem Ignacego Jaegera, właściciela drukarni we Lwowie, ul. Sykstuska 33.

Ogłaszając niniejszem powyższe rozwiązanie i likwidację Spółki Zakłady Graficzne „Cyngraf“. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością we Lwowie, wzywa podpisana Spółka Zakłady Graficzne „Cyngraf“, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością we Lwowie, w myśl § 91 ustawy z 6 marca 1906 L. 58 dz. ustaw wierzycieli Spółki, aby się do wyżej ustanowionego likwidatora Spółki w przeciągu trzech miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia tego zawiadomienia w Gazecie Lwowskiej zgłosili.

Lwów. dnia 15 marca 1925.

ZAKŁADY GRAFICZNE „CYNGRAF“  
Spółka z ogr. odpow. we Lwowie  
w likwidacji.

## UPADŁOŚCI

Sa 10/25. Otwarcie postępowania ukłowego do majątku dłużnika Jcnasza Krautmana, kupca w Przemyślu. Kcmisarz ukłowy Bronisław Machnowski, sedzia Sadu ukłowego w Przemyślu. Zarządca ukłowy Dawid Weinberg w Przemyślu. Audiencia do zawaorcia ukłowy w wymenionym Sadzie biuro N. 16 dnia 23 kwietnia 1925 o godz. 10 przed południem. Czasokres do zgłoszenia wie rzytelności do 20 kwietnia 1925. 2802 Sad ukłowy. Przemyśl, 21 marca 1925.

L. cz. S 1/25 I. Edykt konkursowy. Otwarcie konkursu do majątku Pinkasa Lindenblütha w Rzeszowie. Komisarz konkursowy Józef Karpiński, sedzia Sadu ukłowego w Rzeszowie. Zarządca ma sy dr. Jakób Fröhlich, adwokat w Rzeszowie. Pierwsze zgronradzenie wierzy ciei w powyż wymenionym Sadzie biuro Nr. 6 II p. dnia 17 marca 1925 o g. 9 przedpoł. Czasokres do zgłoszenia wie rzytelności do 15 kwietnia 1925. Audien cia rozpoznawcza w tymże Sadzie dnia 30 kwietnia 1925 o godz. 9 przed poł. Sad ukłowy. Oddz. V. Rzeszów, dnia 5 marca 1925. 2781

## Czytajcie „SZUTKA“

- II. ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE AKJONARJUSZÓW  
Spółki Akcyjnej pod firmą:  
**FABRYKA MYDŁA TOALETOWEGO I PERFUME JI KLEIN I SYN“**  
Sp. akc. we Lwowie.
- odbędzie się dnia 9. kwietnia 1924 o godz. 5. popołudniu w lokalofitumy, Lwów, Pasaż Mikolasza z na tępującym porządkiem dziennym:
1. Sprawozdanie Rady Zawiadowczej z doychczasowej działalności,
  2. Powzięcia uchwały w sprawie bilansu i rachunków zysku i strat za rok administracyjny 1924, udzielente absolutorjum Zarządowi,
  3. Uchwała co do rozdziału czystego zysku,
  4. Wybór trzech członków i jednego zastępcy Komisji Rewizyjnej na rok administracyjny 1925.
  5. Wnioski Dyrekcji w sprawie przewalutowania kapitału zakładowego Spółki i uchwalenia bilansu otwarcia w złotych.
  6. Wolne wnioski.

Posiadanie 5 akcyj daje prawo do jednego głosu na Walnem Zgromadzeniu. Każdy akcjonariusz władny jest uczestniczyć na Zgromadzeniu osobiście lub przez pełnomocnika, zaopatrzzonego w pełnomocnictwo pisemne. Celem korzystania z prawa głosu należy złożyć swe akcje najpóźniej na 8 dni przed terminem tego Zgromadzenia w kasie spółki, Lwów, Pasaż Mikolascha.

Lwów, 23. marca 1925.

RADA ZAWIADOWCZA.

## Zaproszenie

na Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie członków Towarzystwa Zaliczkowego w Bolszowcach Stow, zarej. z ogran. poręką, które się odbędzie dnia 14 kwietnia 1925 o godz. 10 rano przedpołudniem, w lokalu pod I 27 ul. Cerkiewna.

Na porządku dziennym:

1. Uzgodnienie statutu wedle wymogów ustawy z 29 października 1920 Dz. u. Rz. pp. Nr. 111.

2. Wnioski członków

Wrazie gdyby w oznaczonej godzinie nie zebrała się dostateczna ilość członków do kompletu wymagana, odbędzie się ponowne Walne Zgromadzenie z tym samym porządkiem dziennym tego samego dnia o godzinie 3 po południu, bez względu na liczbę obecnych członków.

W Bolszowcach dnia 25 Marca 1925.

DYREKCJA.

## IX. Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów Spki Akc. Eksploatacji Soli Potasowych

odbędzie się według postanowień §§ 26 i 27 statutu dnia 22 kwietnia 1925 r., o godz. 12 w sali Banku Gospodarstwa Krajowego, Oddział we Lwowie, ul. Kościuszki 11 z następującym porządkiem dziennym:

1. Odczytanie protokołu VIII-go Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia, odbytego we Lwowie dnia 28-go czerwca 1924. r.
2. Wniosek Rady zawiadowczej w sprawie złotowego bilansu otwarcia.
3. Wniosek Rady zawiadowczej na zmianę § 8 statutu, w związku z wprowadzeniem kapitału akcyjnego, opiewającego w złotych polskich.
4. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i zamknięć rocznych za rok 1924. (§§ 30, 33 i 42 statutu).
5. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z wnioskiem udzielenia absolutorjum Radzie Zawiadowczej i Dyrekcji. (§ 30 i 40 statutu).
6. Wybór w miejsce ustępującego członka Rady Zawiadowczej z grona członków z wyboru (§ 16 statutu), oraz wybór trzech członków Komisji Rewizyjnej i zastępcy na rok następny, oraz oznaczenie dla nich honorarjum. (§ 33 i 49 statutu.)
7. Oznaczenie wysokości marek obecności dla członków Rady Zawiadowczej.

Lwów, dnia 21 marca 1925.

RADA ZAWIADOWCZA

Spółki Akcyjnej Eksploatacji Soli Potasowych.

UWAGA: Zamknięcie rachunków i bilans za rok 1924 z alegatami, złożone w biurze Spółki, mogą być w godzinach urzędowych na 8 dni przed Walnem Zgromadzeniem przeglądane i odpisywane. Posiadanie 10 akcji upoważnia do oddania jednego głosu na Walnem Zgromadzeniu. Aby mógł wykonać prawo głosowania, musi każdy funkcjonariusz złożyć najpóźniej na 8 dni przed Walnem Zgromadzeniem wymagana ilość akcji W BANKU GOSPODARSTWA KRAJOWEGO w Warszawie, w oddziale tego banku we Lwowie, oraz we wszystkich innych oddziałach. Akcjonariusze otrzymają na złożone akcje pisemne poświadczenie, służące jednocześnie, jako legitymacja do wzięcia udziału w Walnem Zgromadzeniu. Poświadczenia te opiewają na nazwisko i będą p. dawać ilość głosów, przysługujących akcjonariuszowi. Legitymacja może służyć tylko osobie w niej wymienionej, lub należycie wykazanemu pełnomocnikowi.

## Każdy może oszczędzać!

Rano od 9—1 Popołudniu od 5—6

przyjmuje wkładki na 12%

## Miejska Kasa Oszczędności

we Lwowie

ul. Wałowa 9 Gmach własny

Telefon Dyrekcji 2-75 Biura 25-50

Podatek rentowy od wkładek uiszcza Kasa z własnych funduszków.

2815

Za wkładki i ich oprocentowanie ręczy Gmina miasta Lwowa.

## DRUKARNIA SPÓŁKI AKCYJNEJ WYDAWNICZEJ

L W Ó W  
UL. CHORAŻCZYŃNY 31  
TELEFON Nr. 581

Wykonuje szybko  
punktualnie  
tanie

Przyjmuje  
wszelkie roboty  
wchodzące  
w zakres  
drukarstwa

Posiada  
wielki wybór  
pism  
Maszyny  
ilustracyjne  
najnowszego  
typu

INTROLIGATORNIA

Prenumerata bez odnoszenia miesięcznie 4 zł. — z odnoszeniem lub pocztą miesięcznie 4 zł. 75 gr., zagranicą 5 zł. 50 gr. — Redakcja czynna od godz. 8 rano do 1 popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt — Redaktor naczelny przyjmuje od 1—4 popoł. — Listów niefrankowanych należy nie przyjmować się. — Rękopisów Redakcja i Administracja nie zwracają. — Konto P. K. O. 141.690.

Redaktor odp. JERZY KONARSKI, Należytość pocztową opłacono ryczałtem, Drukarnia Ski Akcyjnej Wydawniczej pod zarz. J. Płockiego.